
 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 7/2016 

Komise pro medializaci města,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 21. 4. 2016 od 17:30 hodin  

v jednacím sále MěÚ Heřmanův Městec.  

 
 

 

Přítomni: Jan Řehák, Vít Řehák, Jan Volejník, Ing. Jan Votoupal, Mgr. Josef Wolf, 

 Josef Rubáš, Dalimil Nevečeřal 

Omluveni: Vojtěch Marek 

 

Redesign a restruktualizace webových stránek města 

Cílem tohoto jednání bylo finální dořešení otázky webových stránek města, ke kterým 

se komise vyjádřila na jednání 26.10.2016. Následně komise dostala mandát od Rady 

města, aby provedla úpravy na webových stránkách. 

Jednání bylo společně s panem Rubášem, IT pracovníkem MěÚ, který má webové 

stránky na starosti a také byl přizván ředitel Spokul p.s. Dalimil Nevečeřal, pro kterého 

firma Galileo (tvůrce webových stránek města) v tu dobu dokončovala stránky jeho 

příspěvkové organizace a také pro konzultaci propojení městských stránek se 

stránkami Spokulu. 

 

Výsledkem jednání byl úkol pro pana Rubáše oslovit firmu Galileo a poptat možnosti 

změny designu na responzivní šablonu, tedy takovou šablonu, která se automaticky 

přizpůsobuje zobrazovacímu zařízení (telefon, tablet, počítač) dle velikosti rozlišení 

daného zařízení. Takováto šablona je standardem již mnoho let – bohužel pro 

vytvoření webu města nebyla použita. 

 

Dále komise shrnula předchozí požadavky na grafickou úpravu a odstranění některých 

„modulů“, které zbytečně překážejí použitelnosti a zaměření webových stránek. Pan 

Rubáš tyto požadavky zapracuje a u těch, které nelze v redakčním systému zadat, zjistí 

cenovou náročnost u firmy Galileo. 

 

Pan Dalimil Nevečeřal informoval přítomné o cenové náročnosti webu pro Spokul a 

cenu za jednotlivé moduly pro jeho organizaci. Tyto ceny se výrazně rozcházely s 

cenami, které za určité moduly (např. modul facebook, multistránka, kalendář 2) 

nabízela dodavatelská firma městu. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Jako stěžejní byly označeny moduly multistránka, která umožní manipulaci s textem 

uvnitř stránky a vložení dalších funkcí, jako např. aktuality. Dále také modul 

kalendář2, který umožní propojení s kalendářem organizace Spokul a tímto 

zobrazování termínů kulturních akcí na obou webech zároveň. 

 

Další částí byla restruktualizace jednotlivých sekcí a kategorií stávajícího webu. Pan 

Rubáš již některé změny zapracoval a představil komisi pracovní verzi. Následně 

došlo k doupřesnění rozmístění sekcí. 

 

Výsledek je následující: 
O městě (aktuality ve městě) 

 Informace o městě (rozloha….) 

 Historie 

  Erbovní pověst  

  Znak a právo pečeti 

 Symboly města 

 Fotogalerie 

 Informační centrum 

  Stálá nabídka 

  Restaurace a ubytování  

  Turistické soutěže 

  Aktuální expozice 

 Městská knihovna 

  Kontaktní informace  

  Knihovní řád 

  Historie 

  Ceník služeb 

  Nabízíme 

  Online katalog 

  Fotogalerie 

 Místní části  

 Chotěnice a Radlín (aktuality) 

     Osadní výbor 

     Dokumenty 

 Konopáč (aktuality) 

     Osadní výbor 

     Dokumenty 

 V budoucnosti MAPY 

 

  

Radnice (základní info, otevíračka atd) 

 Úřední deska   

 Fotogalerie 

 Samospráva města  

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

  Představitelé města 

  Zastupitelstvo města 

  Rada města 

  Výbory zastupitelstva 

  Komise rady města 

  Zvláštní orgány města  

 Městská knihovna 

  Kontaktní informace  

  Knihovní řád 

  Historie 

  Ceník služeb 

  Nabízíme 

  Online katalog 

  Fotogalerie 

 Městský úřad   

  Tajemnice 

  Sekretariát 

  Podatelna 

  Odbor investic a údržby majetku města 

  Odbor finanční a vedlejšího hos. 

  Odbor sociální  

 Stavební úřad 

 Matrika, evidence obyvatel 

  Příspěvkové organizace  

  Základní škola  

  Základní škola praktická…. 

  Základní umělecká škola 

  Mateřská škola Jonášova 

  Mateřská škola Jiráskova 

  Dům dětí a mládeže 

  Domov pro seniory Heřmanův Městec 

  SPOKUL  

 Finance - rozpočty 

  Rozklikávací rozpočet  

  Rozpočet města 

  Závěrečný účet 

  Rozpočtový výhled 

 Veřejné zakázky, granty a dotace  

 Poplatky a ceny za služby  

  Poplatek za komunální odpad 

  Poplatek ze psů 

  Poskytování informací 

  Cenová mapa města 

  Ceník pronájmu pozemků  

  Náhrada za věcná břemena 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

  Rybářské lístky 

  Ceník – kopírování, hlášení, plakáty 

 Městský úřad   

  Tajemnice 

  Sekretariát 

  Podatelna 

  Odbor investic a údržby majetku města 

  Odbor finanční a vedlejšího hos. 

  Odbor sociální  

 Stavební úřad 

 Matrika, evidence obyvatel 

  Příspěvkové organizace  

  Základní škola  

  Základní škola praktická…. 

  Základní umělecká škola 

  Mateřská škola Jonášova 

  Mateřská škola Jiráskova 

  Dům dětí a mládeže 

  Domov pro seniory Heřmanův Městec 

  SPOKUL  

 Povinné informace 

 

Volný čas (aktuality vyfiltrovaný) 

 Bartolomějská pouť  

 Heřmanoměstecké slavnosti 

 Zajímavá místa a okolí 

  Kostel sv. Bartoloměje 

  Židovská škola a synagoga 

  Židovské památky 

  Zámek a park 

  Gallery Cyrany 

  Národní hřebčín 

  Bažantnice 

  Konopáč 

  Blízké okolí 

 Kino 

 Sportovní hala 

 Sokolovna – opravit Ceník datum 

 Fotbalový stadion 

 Hokejbalový stadion 

 Spolky & sdružení PS Vlastislav 

  Divadelní soubor Heřman 

  Sako Heřmanův Městec 

  Skaut – Junák 

  RC Radovánek 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

  Veselo 

  TJ Jiskra Heřmanův Městec 

  T.J Sokol Heřmanův Městec 

  FK Jiskra Heřmanův Městec 

  SK Ježci Heřmanův Městec,  

  Modelářský klub Heřmanův  

  Základní kynologická  

  o.s. Heřmani 

  Spolek Herout 

  Živé město Heřmanův  

  Společnost přátel Železných  

 Výstavní prostory města 

 Multifunkční centrum 

 

Služby (aktuality ve městě) 

 Městská policie 

 Školství 

  Základní škola  

  Základní škola praktická…. 

  Základní umělecká škola 

  Mateřská škola Jonášova 

  Mateřská škola Jiráskova 

 Sport 

  Sportovní hala 

  Sokolovna 

  Fotbalový stadion 

  Hokejbalový stadion  

 Dům dětí a mládeže 

 Domov pro seniory 

 Pečovatelská služba 

 Hřbitov 

 Hlášení rozhlasu 

 Sběrný dvůr v Lukách 

 Kontejnery na tříděný odpad 

  

Dokumenty  
 Centrální souborový depozitář  

 Formuláře 

 Územní plán 

 Archiv starý web 

 Rozpočty 

 

Kontakty (základní informace) 

 e-podatelna 

 czechpoint 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 důležitá telefonní čísla 

 Seznam lidí (oddělení) 

 

Rychlé odkazy menu 
 Aktuality 

 Úřední deska 

 Poslední vydání leknínu odkaz 

 Facebook 

 Plán kulturních akcí 

 SPOKUL HM 

 Veřejné zakázky 

 

 

Jakmile pan Rubáš dostane finanční nabídky od firmy Galileo, seznámí s nimi 

předsedu komise, který elektronicky prokonzultuje možnosti s ostatními členy. 

Výsledek pak předloží pan Rubáš ke schválení Radě města. 
  

 

  

  

Zapsal: Jan Řehák 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

